
B O L E T I N E X T R A O R D I N A R I O D E L D Í A 8 D E JULIO D E 1898 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. Ayuntamiento de Calzadilla de la Cueza. 

licipal ele Calzadilla de la Cueza. 
Sección única. 

Copia de las lista» electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente 
la decretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 1G déla 
de 26 de Junio de 1890. 
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APELLIDOS. NOMBRES. E D A D 

A . 

1 i Aguado Atienza Juan. 56 
2 2 A.eero Valbuena Lorenzo. 69 
3 3 Astudillo del Valle Ramón. 4 3 
4 4 Acero Valbuena Santos. 68 
5 5 Acero Delgado Claudio. 56 
6 6 Acero Gonzalo Braulio. 4 8 
8 7 Adámez Pérez Rafael. 54 

9 3 8 Acero Dujo José. 39 
9 4 9 Acero Fernández Jiilian. 32 
9 6 1 0 Ana Acero Vicente (de) 32 

1 2 4 1 1 Acero Delgado Felipe. 26 
7 12 Acero Gonzalo Francisco. 52 

B . 
9 1 3 Borge Durántez Juan. 4 9 

1 0 14 • Borge Durántez Tomás. 3 8 
1 2 0 15 Bartolomé Santos Braulio. 3 0 

c . 

1 2 1 6 Campos Colado Gerónimo. 4 7 
1 3 1 7 Castrillo Escobar Serafín 58 
1 4 1 8 Caminero Velasco Simón. 33 
1 6 1.9 Caminero Marcos Miguel. 55 
1 7 20 Caballero A.eero Julián. 56 

1 1 4 2 1 Caballero Durántez José. 28 
1 2 1 22 Correas Lera Agustín. 4 7 

1 2 2 2 3 Carrancio Ibarra Agustín. 31 

D . 

1 8 2 4 Dujo Acero Manuel. 40 
1 9 2 5 Durántez Adámez Pablo. 41 
2 0 2 6 Dujo Acero Primitivo. 49 
2 1 27 Delgado Borge Lúeas. 63 
2 2 '28 Diez Durántez Antonio. 66 
2 3 29 Delgado Miguel Benigno. 36 
2 4 30 Delgado Miguel Eladio. 48 
2 5 3 1 Delgado Miguel Pedro. 51 
2 6 32 Delgado Miguel Tomás. 34 
2 8 8 3 Durántez Núñez Mariano. 64 
3 0 34 Durántez Salan Benito. 38 
9 7 35 Diez Cuesta Raimundo. 45 
9 8 3 6 Diez Cuesta Juan. 31 

1 1 6 3 7 Durántez Merino Román. 4 0 

E. 

81 38 Espina García Pedro. 5 6 

F . 

3 3 3 9 Fernández Delgado Francisco. 5 0 
3 4 4 0 Fernández Revuelta Benito. 61 
3 5 4 1 Fernández Revuelta Julián. 6 6 

1 0 0 4 2 Fernández: Nieto Anastasio. 3 1 
125 4 3 Fernández Laso Joaquín. 2 6 

G K 

86 4 4 Gómez Alvarez Martín. 6 9 37 45 García Acero José. 5 2 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Mayor Alta. 
Mayor Baja. 
Idem. 
Idem. 
Puente. 
Hospital. 
Mayor Alta. 
Plaza. 
Mayor Baja. 
.Fragua. 
Mayor Baja. 
Mayor Alta. 

Ponda. 
Mayor Alta. 
Idem. 

Mayor Alta. 
Idem. 
Fragua. 
Corrillo. 
Ronda. 
Idem. 
Alameda. 
Bodegas. 

Larga. 
Ronda. 
Ledigos. 
Fragua. 
Corrillo. 
Mayor Alta. 
Hospital. 
Mayor Baja. 
Hoyos. 
Plaza. 
Mayor Alta. 
Corrillo. 
Quintanilla. 
Laineda. 

Bodegas. 

Larga. 
Corrillo. 
Mayor Baja. 
Corrillo. 
Mayor Alta. 

Mayor Baja. 
Bodegas. 

Nímv<> 
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1 
4 

20 
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14 
8 

2 
18 
8 

19 
16 
4 

10 
5 
5 
2 
3 

1 
3 
1 
2 
4 

21 
2 
9 
1 
1 

11 
4 

2 
11 

1 
11 
16 

PROFESIÓN. 

Sacerdote. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Sirviente. 
Labrador. 

Pastor. 
Idem. 
Jornalero. 

Sirviente. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Sirviente. 
Pastor. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
•Labrador. 
Idem. 
Notario. 
Labrador. 
Pastor. 

Jornalero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Aceitero. 

Labrador. 
Idem, 

Si es ó nrt oír si Mu 
pura curaos Coiicoji-
108. 

L— t> CO 
T—I 
© 

© 
j-t 
EJ 
O 0 
© T5 

01 
© •"S 
ci 

• F-< 

Ü 
'3 
S 

> > © 
i—I 

c3 
i—i 

© m 
TH 
rH 

H ai 
I—i 
© T3 
ti O a 
© 

03 © 

© l—I © 
m O <X3 O 
EH 

leer? 

¿SA BE 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 



H¡MERO Di OliBEI 

de la inu en Ju 
cripuitfi 

Sección. genera!. Sección. 

88 , 46 
129 á!7 

45 48 
180 49 
40 50 
41 51 
42 52 

/VI 4.5 
117 

D o 
54 

118 55 
47 56 
48 57 

103 58 
104 59 
60 60 

49 61 

51 62 

54 63 
55 64 
56 65 
58 66 

r 59 67 
63 68 
64 69 
65 70 

105 71 
106 72 
107 73 
108 74 
119 75 
126 76 
131 77 
132 78 

66 79 
68 80 

70 81 
' 71 82 

73 83 
75 84 
76 85 

109 86 

78 87 
123 88 
127 89 

80 90 
81 91. 
85 92 

110 93 
111 94 
112 95 
128 96 

87 97 
89 98 
91 99 
92 100 

I ^ L E N 

EL PI 

APELLIDOS. 

Gallinas Viciosa 
Gatcíá (S4|ríík 
Gonzalo González 
Gonzalo Villarruel 
González Velasco 
García Caminero 
Gonzalo Fernández 
García Fraile 
García Caminero 
Gala García 
Gonzalo García 
García Herrero 
Gonzalo Aéero 
García Caminero 
González Márcos 

H. 
Herrero Fernández 

L . 
Laso Delgado 

M. 
Marcos Adámez 
Miguel Bartolomé 
Miguel Bartolomé 
Míriguez Delgado 
Montes Fernandez 
Miguel Rueda 
Miguel Rueda 
Molaguero Santa María 
Mentes Fernández 
Mancebo Velilla 
Molaguero Santa María 
Marcos Castrillo 
Merino Velasco 
Mota Herrero 
Martínez Rodríguez 
Miguel Durántez 

N. 
Núñez Plaza 
Nieto Reyero 

P. 
Pérez Márcos 
Palacios Miguel 
Poza Cantero 
Pedrosa Salas 
Padierna Conzález 
Padierna González 

R . 
Revuelta Gil 
Rueda Domínguez 
Robles Pérez 

8. 
Santos Gil 
Salan González 
Santervás París 
Sastre Márcos 
Santa María Durántez 
Santos Gil 
Saldaña Ibáfiez 

y . 
Villarroel Bermejo 
Vallejo Durántez 
Velasco Pérez 
Villasur Ruíz 

NOMBRES, 

I .lázaro, 
Gerónimo. 
Gabriel. 
Isidoro. 
Remigio. 
To más. 
Aliaoleto. 
Cipriano. 
Melquíades, 
Galo (de la) 
Juan. 
Miguel. 
Lti'ts. 
Daniel. 
Víctor. 

Marcelo. 

Mariano. 

Pedro. 
Cipriano. 
Martín; 
1 Idc,Pon yo. 
Antólín. 
Górgonio. 
Ceferino. 
Prudencio. 
Miguel. 
Teodoro. 
(¿uiíino. 
Jacinto. 
Raimundo. 
Epifanio. 
Santiago. 
Crisanto. 

Clemente. 
Juan. 

Julián. 
Natalio. 
Florencio (de) 
Jesús. 
Cesáreo. 
Eusebio. 

Antonio. 
Castor. 
Pedro. 

Agustín. 
Narciso. 
Jesús. 
Juan. 
Esteban. 
José. 
Gregorio. 

Félix. 
Joaquín. 
Miguel. 
Acisclo. 

E D A D . 

39 
54 
4(1 
28 
47 
84 
65 
85 
28 
38 
58 
55 
84 
31 
57 

45 

43 

62 
56 
48 
53 
42 
52 
58 
45 
54 
31 
38 
40 
28 
29 
42 
25 

50 
63 

38 
49 
51 
43 
38 
33 

55 
34 
29 

38 
49 
42 
83 
33 
40 
30 

37 
42 
61 
51 

DOMICI LIO. Si es ó nó ¿SABE DOMICI LIO. 
PROFESIÓN. 

elekfTOTé 
para 

caraos 
Conceji-

les. 

¿SABE 

CALLE. Ntim.» 
PROFESIÓN. 

elekfTOTé 
para 

caraos 
Conceji-

les. 
l e e r ? escribí 

Corrillo, 
i Calzadilla. 

Mayor Alta. 

38 
»'• 

7 
4 
1 
1 
4 
8 
8 » 
7 

26 
1 
3 
2 

Labrador. 
Sirviente.! 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
.Jornalero. 
Da ©dador. 
Pastor. 
Sirviente. 
Hortelano. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Si.' 
id. 
id. 

Si. 
iid. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Larga. 
Pozo. 
Iglesia. 
Plaza. 
Idem-, 
Iglesia. 
San Martín. 
Larga. 
Mayor Alta. 
Ronda. 
Iglesia. 
Larga. 

38 
»'• 

7 
4 
1 
1 
4 
8 
8 » 
7 

26 
1 
3 
2 

Labrador. 
Sirviente.! 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
.Jornalero. 
Da ©dador. 
Pastor. 
Sirviente. 
Hortelano. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
iid. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Mayor Alta. 24 Labrador. Si. Si. 

Ronda. 7 Labrador. Si. Si. 

Baja. 2 Guarda. Si. Si. 
Iglesia. 4 Labrador. id. id. 
Mayor Alta. 4 Pastor. No. No . 
Plaza. 5 Labrador. Si. Si. 
Fuente. 1 Pastor. id. id. 
Pozo. Guarda. id. id. 
Mayor Alta. Pastor. id. id. 
Corrillo. 1 Labrador. id. id. 
Iglesia. Pastor. id. id. 
Fragua. 1 Sirviente. id. id. 
Alameda. 1 Labrador. id. id. 
Fragua. 2 Idem. id. id. 
Iglesia. 2 Idem. id. id. 
Mayor Alta. » Sirviente. id. id. 
Las Tiendas. » Labrador. id. id. 
Mayor Baja. 4 Idem. id. id. 

Angosta. 3 Jornalero. 
# 

Si. Si. 
Bodegas, 2 Labrador. id. id. 

Mayor Alta. 14 Labrador. Si. Si. 
Idem. 11 Herrero. id. id. 
Hospital. 1 Maestro. id. id. 
Bodegas. 1 Tejedor. id. id. 
Mayor Baja. 3 Jornalero. id. id. 
Villanueva. Sin ii.0 Labrador. id. id. 

Pozo. 4 Labrador. Si. Si. 
Alameda. 3 Jornalero. id. id. 
Bodegas. 3 Idem. id. id. 

Hospital. 3 Labrador. Si. Si. 
Mayor Baja. 13 Idem. id. id. 
Bodegas. 2 Jornalero. id. id. 
Hidalgo. 2 Sirviente. id. id. 
Corrillo. 7 Labrador. id. id. 
Mayor Baja. 11 Idem, id. id. 
Corrillo. 2 Herrero. id. id. 

Larga. 6 Labrador. Si. Si. 
Fragua. 6 Idem. id. id. 
Mayor Baja. 4 Idem, id. id. 
Hidalgo. 1 Pastor. id. id. 

EL SECRETARIO, 

FE 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 

I 


